
Регистрационный номер №
14852524224 от 20.12.2025

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ̂ декабря 2025 г. № 65̂  
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Региональной 
энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2021 № 841

«Об установлении долгосрочных параметров регулирования и 
долгосрочных тарифов ООО «НТСК» на тепловую энергию, реализуемую 

на потребительском рынке Кемеровского муниципального округа, 
Топкинского муниципального округа, на 2022-2031 годы»

в части 2026 года

В целях корректировки долгосрочных тарифов, Региональная 
энергетическая комиссия Кузбасса п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса от 20.12.2021 №841 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и долгосрочных тарифов ООО «НТСК» на тепловую энергию, 
реализуемую на потребительском рынке Кемеровского муниципального округа, 
Топкинского муниципального округа, на 2022-2031 годы» (в редакции 
постановлений РЭК Кузбасса от 24.11.2022 № 562, от 28.11.2023 № 380, 
от 19.12.2024 № 680) следующие изменения:

Приложение № 2 изложить в новой редакции, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом 
издании «Электронный бюллетень Региональной энергетической комиссии 
Кузбасса».

Председатель 
Региональной энергетической комиссии 

Кузбасса



2

Приложение 
к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Кузбасса 
от « ^ »  декабря 2025 г. № /?5<Ь

«Приложение № 2 
к постановлению Региональной 

энергетической 
комиссии Кузбасса 

от «20» декабря 2021 г. № 841

Долгосрочные тарифы ООО «НТСК» на тепловую энергию, реализуемую 
на потребительском рынке Кемеровского муниципального округа, 

Топкинского муниципального округа, на период с 01.01.2022 по 31.12.2031

Наиме­
нование
регули­
руемой

организации

Вид тарифа Период Вода

Отборный пар давлением Острый и 
редуци­

рованный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см2

от 7,0 
ДО 13,0 
кг/см2

зыше 13,0 
кг/см2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ООО
«НТСК»

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
(без НДС)

Одноставочный
руб./Гкал

с 01.01.2022 3 394,08 X X X X X

с 01.07.2022 3 540,03 X X х X X

с 01.12.2022 3 858,63 X X X X X

с 01.01.2023 3 858,63 X X X X X

с 01.01.2024 3 858,63 X X X X X

с 01.07.2024 4 229,06 X X X X X

с 01.01.2025 4 229,06 X X X X X

с 01.07.2025 4 736,55 X X X X X

с 01.01.2026 4 736,55 X X X X X

с 01.10.2026 5 210,21 X X X X X

с 01.01.2027 4 596,09 X X X X X
с 01.07.2027 4 917,82 X X X X X

с 01.01.2028 4 917,82 X X X X X

с 01.07.2028 5 311,25 X X X X X

с 01.01.2029 5 311,25 X X X X X

с 01.07.2029 5 629,93 X X X X X

с 01.01.2030 5 629,93 X X X X X

с 01.07.2030 5 911,43 X X X X X

с 01.01.2031 5 911,43 X X X X X

с 01.07.2031 6 450,16 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содер­
жание тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Население (тарис )ы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный
руб./Гкап

с 01.01.2022 4 072,90 X X X X X
с 01.07.2022 4 248,04 X X X X X
с 01.12.2022 4 630,36 X X X X X
с 01.01.2023 4 630,36 X X X X X
с 01.01.2024 4 630,36 X X X X X

с 01.07.2024 5 074,87 X X X X X  I

с 01.01.2025 5 074,87 X X X X X

с 01.07.2025 5 683,86 X X X X X

с 01.01.2026 5 778,59 X X X X X

с 01.10.2026 6 356,46 X X X X X

с 01.01.2027 5 515,31 X X X X X

с 01.07.2027 5 901,38 X X X X X

с 01.01.2028 5 901,38 X X X X X

с 01.07.2028 6 373,50 X X X X X

с 01.01.2029 6 373,50 X X X X X

с 01.07.2029 6 755,92 X X X X X

с 01.01.2030 6 755,92 X X X X X

с 01.07.2030 7 093,72 X X X X X

с 01.01.2031 7 093,72 X X X X X

с 01.07.2031 7 740,19 X X X X X

Двухставочный X X X X X X X

Ставка за тепловую 
энергию, руб./Гкал X X X X X X X

Ставка за содер­
жание тепловой 
мощности, тыс. 

руб./Гкал/ч в мес.

X X X X X X X

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая).

».


